
"/ !.-Î ..L,.f.: 

<-- . /1 re 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

augustus 1980 tot 
wet van 8 augustus 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 17 juni 1992 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 8 oktober 1992, 

BES L U I T 

Artikel 1.- Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische, artistieke en volkskundige waarde : 

Herentalsebaan 121 : de oude delen van de cijnshoeve : bekend 
ten kadaster : Ranst, 1 ste afdeling, sectie B, perceelnummer 
168 b. 

Kromstraat 67 bekend ten kadaster Ranst, 1ste afdeling, 
sectie B, perceelnummer 240 c. 



• 

Schawijkstraat 105-107, Drogenhof 
bakhuis : bekend ten kadaster : Ranst, 
perceelnummers 328 en 329 b. 

hoevegebouw, schuur en 
lste afdeling sectie A, 

Artikel 2. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische en artistieke waarden 

Doggenhoutstraat 
inbegrip van het 
afdeling, sectie 

31, kasteel Doggenhout het 
interieur : bekend ten kadaster 
C, perceelnummer 373. 

kasteel 
: Ranst, 

met 
lste 

Artikel 3. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische en volkskundige waarden : 

Driepikkelhoeveweg 
kadaster : Ranst, 
en 349. 

2 hoevegebouw en schuur bekend 
lste afdeling, sectie B, perceelnummer 

ten 
348 

Laarstraat 24 hoevegebouw , schuur en bakhuis bekend ten 
kadaster : Ranst, lste afdeling, sectie B, perceelnummers 395 
a en deel van 396 a. 

Schawijkstraat 109 : hoevegebouw : bekend ten kadaster 
lste afdeling, sectie A, perceelnummer 343 d. 

Ranst 

Artikel 4.- Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
industrieel-archeologische waarden : 

Molenstraat 42 : molenromp bekend ten kadaster 
afdeling, sectie B, deel van perceelnummer 317/z. 

Ranst, lste 

Artikel 5.- Wordt beschermd als dorpsgezicht, zoals afgebakend 
op bijgaand plan, om reden van de historische en volkskundige 
waarden: 

Herentalsebaan 121 : de omgeving van de Cijnshoeve 

Artikel 6.- Wordt beschermd als dorpsgezicht, zoals afgebakend 
op bijgaand plan, om reden van de historische en artistieke 
waarden : 

Het geheel gevormd door het kasteeldomein met omwatering, de 
tuin, het poortgebouw van 1880 en de verbouwde langgestrekte 
hoeve Ranstsesteenweg 183. 

Artikel 7.- Wordt beschermd als dorpsgezicht, zoal afgebakend 
op bijgaand plan, om reden van de historische waarden : 

Het z.g. kasteel Zevenbergen nl. het domein met dienstgebouwen 
en funderingen van het voormalige kasteel Zevenbergen, gelegen 
Kasteeldreef 



• 

Artikel 8 . - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, t- 1 -O~- 1993 

De Vlaamse minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en Staatshervorming, 

J . SAU NS. 


